РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

​​​​27 февраля  2023 года                       № 43
с. Верхнее Скворчее
О внесении  изменений  в  Положение «О порядке предоставления гарантий

осуществления полномочий Главы Верхнескворченского  сельского  поселения

Залегощенского района Орловской области», утвержденного Решением

 Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 120 от 01.10.2015 г.

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области 04.07.2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области,  Верхнескворченский  сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в Положение «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы  Верхнескворченского  сельского поселения Залегощенского района Орловской области» следующие изменения:

В разделе  6.4. «Единовременные денежные выплаты» пункт 1 части 6.4.1. «Единовременная денежная выплата по окончании срока полномочий» изложить в следующей редакции:

«1)  Главе сельского поселения в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) производится единовременная денежная выплата в размере трехмесячного денежного содержания на день прекращения полномочий. Указанная выплата устанавливаются только в случае достижения Главой сельского поселения в этот период пенсионного возраста или потери трудоспособности и не подлежит выплате в случае прекращения полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем вторым части 5.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                 С.В.Федосова